Dienstplan Loschzug Hochmoor 2024

06.01.2024
16.01.2024
23.01.2024
28.01.2024
30.01.2024
13.02.2024
27.02.2024
09.03.2024
12.03.2024
26.03.2024
09.04.2024
11.04.2024
23.04.2024
07.05.2024
08.05.2024
21.05.2024

04.06.2024
18.06.2024
02.07.2024

16.07.2024
23.07.2024

30.07.2024
13.08.2024
27.08.2024
08.09.2024
10.09.2024
17.09.2024
24.09.2024
08.10.2024
11.10.2024
22.10.2024
05.11.2024
09.11.2024
19.11.2024
03.12.2024
17.12.2024
31.12.2024
04.01.2025

Léschzugversammlung 2023

Betriebsbesichtigung Brandschutzkonzept Fa. Heermann
Atemschutzstrecke Ahaus 19 Uhr /| SONDERDIENST
Karnevals-Umzug Gescher (Treffen: 12.30 Uhr)

UVV + Unterweisungen durch die Sicherheitsbeauftragten

Atemschutzstrecke Ahaus 19 Uhr / ELW Software FTP Serv.

Hydrantenschau mit Funkibung

Fahrsicherheitstraining am FAZ Saerbeck

Fahrzeug und Geratekunde

Deeskalation an der Einsatzstelle

Ubung mit dem Léschzug Coesfeld Campingplatz Stevede
Anhorung Stv.Leiter der Feuerwehr

Photovoltaik Anlagen Grol3 Batterie Speicher / Besichtigung
VU Moderne Schneidtechniken

Kameradschaftsfest

Ordnung des Raumes

Besichtigung Windkraftanlage

Wasserentnahme / Wassereinspeisung Parkplatze BAB 31

Vegetationsbrandbekdmpfung am Naturschutzgebiet
Pumpenibung
Reinigung Feuerwehrplatz, Beginn: 19.00 Uhr

Ubung am Objekt mit TM 22 / Tragbare Leitern

Uben Leistungsnachweis Léschangriff / Erste Hilfe / Knoten
Uben Leistungsnachweis Léschangriff / Erste Hilfe / Knoten
Leistungsnachweis der Feuerwehren in Gronau Epe
Betriebsunfall

Ubung mit dem Léschzug Velen

Schlauchmanagement / Strahlrohrfiihrung / SITr
Verkehrsunfall eingeklemmte Person
Jahreshauptversammlung

Technische Hilfe

Kleinléschgerate, Rauchmelder, Schaumtrainer, Rauchhaus
St. Martins Umzug ( Treffen 16:45 Uhr )

Atemschutz FwDv 7

Kindergarten Ubung / Besichtigung Neubau

Uberpriifung Persdnliche Schutzausriistung, Jahresriickblick
Einsatzbereitschaft

Léschzugversammlung 2024

Ubungs- / Einsatzleiter

M.Schulz / L.Grésbrink
B.Kloster

J.Kersten

Dirk Lutkenhaus
S.Elsing / M.Schepers /J. Watermaier
J.Kersten / J.Schnieder
M.Tastowe / D.Elbert
D.Litkenhaus

K.Hbing / B.Kloster
G.Wissen

J.Kersten

Stadt Gescher

C.Ross / A. Kemper
S.Elsing / A.Luters
Festausschuss
J.Kersten / B.Kloster

L.Grosbrink
L.Grosbrink / J.Grésbrink
M.Schulz/ D.Bender / P.Bding

M.Tastowe / J. Kreulich
Festausschuss

J.Kersten / M.Deichmoller / T.Bichel
BM
BM

C.Ross / M.Kerkfeld
M.Schulz

L.Mance

J.Grosbrink / D.Bender
Wehrflihrung

K.Hding / J.Kersten
P.Boing,B.Kloster,J.Kersten,K.HGing
M.Schulz, Ludger Grdsbrink
J.Grosbrink / D.Bender
M.Schulz /

BM / Festausschuss

M.Schulz / L.Grésbrink

Die Dienstabende beginnen um 19:30 Uhr. Es wird eine Anwesenheitsliste bis 19:45 Uhr gefiihrt. Wer seinen

eingeteilten Dienstabend nicht durchfiihren kann, muss rechtzeitig fiir Ersatz sorgen.

Termine fiir die Atemschutz-Ubungsstrecke in Ahaus werden gesondert bekanntgegeben.

Knoten und Stiche werden bei den Ubungen zum Leistungsnachweis mit durchgenommen.

Wer an einem Dienst nicht teilnehmen kann, muss sich bei Kai Héing oder J. Grésbrink abmelden!

Kai Hoing: 01520/7995568 Johannes Grésbrink: 0151/54862687 Anderungen im Dienstplan vorbehalten!

22.02.2024
09.03.2024
27.04.2024

13.06.2024
28.10.2024

04.05.2024
08.05.2024
09.06.2024
24.08.2024
22.09.2024
07.12.2024

Zusatzausbildungen 2024:
Fuhrungskraftefortbildung Start 19:30 Uhr

Notfalhelfer Fortbildung Termin 1 ( einer muss besucht werden )
Notfalhelfer Fortbildung Termin 2 ( einer muss besucht werden )

Fuhrungskraftefortbildung Start 19:30 Uhr
Fuhrungskraftefortbildung Start 19:30 Uhr

Feste, Aktionen, Kameradschaftliches:
Maibaum aufstellen

Kameradschaftsfest ab 19:30 Uhr

Tag der Offenen Tir Loschzug Velen
Hochzeit Wiebke und Marcel - Spalier
Tag der Offenen Tur Lé6schzug Hochmoor
Nikolausfeier ab 14:30 Uhr

M. Schulz / L. Grosbrink
Festausschuss
Abordnung

M. Schulz

BM's + Festausschuss
Festausschuss



