	Dienstpla	n Löschzug Hochmoor 2024	Übungs- / Einsatzleiter		
U	06.01.2024	Löschzugversammlung 2023	M.Schulz / L.Grösbrink		
	16.01.2024	Betriebsbesichtigung Brandschutzkonzept Fa. Heermann	B.Kloster		
	23.01.2024	Atemschutzstrecke Ahaus 19 Uhr / SONDERDIENST	J.Kersten		
	28.01.2024	Karnevals-Umzug Gescher (Treffen: 12.30 Uhr)	Dirk Lütkenhaus		
	30.01.2024	UVV + Unterweisungen durch die Sicherheitsbeauftragten	S.Elsing / M.Schepers /J. Watermaier		
	13.02.2024	Atemschutzstrecke Ahaus 19 Uhr / ELW Software FTP Serv.	J.Kersten / J.Schnieder		
	27.02.2024	Hydrantenschau mit Funkübung	M.Tastowe / D.Elbert		
	09.03.2024	Fahrsicherheitstraining am FAZ Saerbeck	D.Lütkenhaus		
	12.03.2024	Fahrzeug und Gerätekunde	K.Höing / B.Kloster		
	26.03.2024	Deeskalation an der Einsatzstelle	G.Wissen		
	09.04.2024	Übung mit dem Löschzug Coesfeld Campingplatz Stevede	J.Kersten		
U	11.04.2024	Anhörung Stv.Leiter der Feuerwehr	Stadt Gescher		
	23.04.2024	Photovoltaik Anlagen Groß Batterie Speicher / Besichtigung	C.Ross / A. Kemper		
	07.05.2024	VU Moderne Schneidtechniken	S.Elsing / A.Luters		
	08.05.2024	Kameradschaftsfest	Festausschuss		
	21.05.2024	Ordnung des Raumes	J.Kersten / B.Kloster		
	04.06.2024	Besichtigung Windkraftanlage	L.Grösbrink		
	18.06.2024	Wasserentnahme / Wassereinspeisung Parkplätze BAB 31	L.Grösbrink / J.Grösbrink		
	02.07.2024	Vegetationsbrandbekämpfung am Naturschutzgebiet	M.Schulz / D.Bender / P.Böing		
	16.07.2024 23.07.2024	Pumpenübung Reinigung Feuerwehrplatz, Beginn: 19.00 Uhr	M.Tastowe / J. Kreulich Festausschuss		
	30.07.2024	Übung am Objekt mit TM 22 / Tragbare Leitern	J.Kersten / M.Deichmöller / T.Büchel		
	13.08.2024	Üben Leistungsnachweis Löschangriff / Erste Hilfe / Knoten	BM		
	27.08.2024	Üben Leistungsnachweis Löschangriff / Erste Hilfe / Knoten	BM		
	08.09.2024	Leistungsnachweis der Feuerwehren in Gronau Epe	S.V.		
	10.09.2024	Betriebsunfall	C.Ross / M.Kerkfeld		
	17.09.2024	Übung mit dem Löschzug Velen	M.Schulz		
	24.09.2024	Schlauchmanagement / Strahlrohrführung / SITr	L.Mance		
	08.10.2024	Verkehrsunfall eingeklemmte Person	J.Grösbrink / D.Bender		
U	11.10.2024	Jahreshauptversammlung	Wehrführung		
	22.10.2024	Technische Hilfe	K.Höing / J.Kersten		
	05.11.2024	Kleinlöschgeräte, Rauchmelder, Schaumtrainer, Rauchhaus	P.Böing,B.Kloster,J.Kersten,K.Höing		
	09.11.2024	St. Martins Umzug (Treffen 16:45 Uhr)	M.Schulz, Ludger Grösbrink		
	19.11.2024	Atemschutz FwDv 7	J.Grösbrink / D.Bender		
	03.12.2024	Kindergarten Übung / Besichtigung Neubau	M.Schulz /		
	17.12.2024	Überprüfung Persönliche Schutzausrüstung, Jahresrückblick	BM / Festausschuss		
	31.12.2024	Einsatzbereitschaft			
U	04.01.2025	Löschzugversammlung 2024	M.Schulz / L.Grösbrink		
	Die Dienstaben	de beginnen um 19:30 Uhr. Es wird eine Anwesenheitsliste bis 19:	45 Uhr geführt. Wer seinen		
	eingeteilten Dienstabend nicht durchführen kann, muss rechtzeitig für Ersatz sorgen.				

Termine für die Atemschutz-Übungsstrecke in Ahaus werden gesondert bekanntgegeben.

Knoten und Stiche werden bei den Übungen zum Leistungsnachweis mit durchgenommen.

Wer an einem Dienst nicht teilnehmen kann, muss sich bei Kai Höing oder J. Grösbrink abmelden!

Kai Höing: 01520/7995568 Johannes Grösbrink: 0151/54862687 Änderungen im Dienstplan vorbehalten!

Zusatzausbildungen 2024:

	22.02.2024	Führungskräftefortbildung Start 19:30 Uhr		
	09.03.2024	Notfalhelfer Fortbildung Termin 1 (einer muss besucht werden)		
	27.04.2024	Notfalhelfer Fortbildung Termin 2 (einer muss besucht werden)		
	13.06.2024	Führungskräftefortbildung Start 19:30 Uhr		
	28.10.2024	Führungskräftefortbildung Start 19:30 Uhr		
		Feste, Aktionen, Kameradschaftliches:		
	04.05.2024	Maibaum aufstellen	M. Cabula / I. Carabaiale	
	UT.UU.ZUZT	Maibaum austellen	M. Schulz / L. Grösbrink	
	08.05.2024	Kameradschaftsfest ab 19:30 Uhr	Festausschuss	
U	08.05.2024	Kameradschaftsfest ab 19:30 Uhr	Festausschuss	
U	08.05.2024 09.06.2024	Kameradschaftsfest ab 19:30 Uhr Tag der Offenen Tür Löschzug Velen	Festausschuss Abordnung	